
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Jan Mrkous 

Název práce: Využití konstruktivismu při výuce autoškoly 

Vedoucí práce:  PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. 

Téma práce:  aktuální 

Téma bylo v literatuře: diskutuje se o něm                                                                                         

Práce je zaměřena: teoreticky a empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi odpovídá 
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů:  dostatečný 

Citace v textu:  přiměřená 

Statistické zpracování výsledků:  na velmi dobré úrovni 

Formální stránka práce:   odpovídá   

Využitelnost  pro praxi: střední 

Cíl práce:  splněn 

Úroveň bakalářské práce:  odpovídá požadavkům   

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Předkládaná bakalářská práce je velmi zdařilá. Autor nejprve zdařile charakterizuje 

konstruktivismus a příslušné didaktické prostředky. Prokazuje, že ovládá odbornou 

terminologii. Velmi si cením, že se rozhodl aplikovat konstruktivistickou výuku do pedagogické 

praxe na střední odborné škole. Postupoval promyšleně při inovaci výuky i při realizaci šetření 

a vyhodnocení úspěšnosti žáků. Objektivně  vyhodnotil výsledky statistickými metodami. 

Práce je přehledná, logicky strukturovaná a čtivá. Doporučuji k obhajobě. 

 

K obhajobě si připravte odpovědi na otázky a úkoly: 
1) Jak se jmenuje autor publikací, v nichž se zabývá didaktickými testy a nebo statistickými 

metodami? 

2) Jak zajistit objektivitu vyhodnocení výsledků při experimentu? 

3) Co vám osobně přineslo zpracování tohoto tématu? 

 

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 26. 5. 2017                      PhDr. Jana  Doležalová, Ph.D. 

                                       Podpis vedoucího práce 

 

 

 


